－1－

平成２６年黒石市教育委員会第２回定例会会議録

日時及び場所 平成２６年２月２７日（木）午後１時５０分 黒石市役所 庁議室

会議出席委員 委員長  村 上 良 子

 １ 番  津 軽 承 公

 ２ 番  中 村   康

 ３ 番  千 葉 小夜子

 ４ 番  阿 保 淳 士（教育長）

会議欠席委員 なし

説明のために出席した者の職氏名

 教 育 部 長   奈良岡 和 保

 指導課課長  宮 崎 晃 一

 学校教育課長  山 谷 博 文

 社会教育課長  駒 井 昭 雄

 文化課長補佐  成 田 浩 基

 学校教育課長補佐  西 塚   啓

 学校教育課総務係長  中 田 智 子（書記）

会議に付した案件

第１ 会議録の承認

第２ 会期の決定

第３ 会議録署名委員の指名

第４ 教育長等の報告

第５ 議案第５号 平成２６年度黒石市教育施策の方針について

第６ 議案第６号 平成２６年度黒石市学校教育指導の方針と重点について

第７ 議案第７号 平成２６年第１回黒石市議会定例会に提出する議案に対する意見について

第８ 議案第８号 教育委員会及び教育委員会の所管に属する学校その他教育機関の職員に係る懲

戒処分等について

会 議 の 顛 末

開会宣告（午後１時５０分）

第１ 会議録の承認

平成２６年黒石市教育委員会第１回定例会及び平成２６年黒石市教育委員会第１回臨時会の会議録

については、全員異議なく、原文を承認する。

－2－

第２ 会期の決定

会期については、平成２６年２月２７日の１日とすることで、委員全員異議なく、決定する。

第３ 会議録署名委員の指名

村上委員長が「津軽承公委員」と「阿保淳士委員」を指名する。

第４ 教育長等の報告

なし

日程第７・８は、意思形成過程情報及び人事案件のため、秘密会にしたい旨委員長から発議があり、

委員全員異議なく、これを可決する。

第５ 議案第５号 平成２６年度黒石市教育施策の方針について

教育部長が資料に基づき説明し、審議に入る。

千葉委員 施策の方針、すっきりして、とてもわかりやすく、注釈があり、その注釈によって文

言の受け取り方がまちまちにならないように、この注釈を大事にしていくという形はとれ

るものかどうか。この方針だけが一人歩きをしてしまうのか。そこのところを確認したい

と思いました。

教育部長 基本的に表にでるのは、この方針なのですが、注釈も、資料の中にできるだけ添付し

ていきたいと思います。

以上、全員異議なく、原案を可決する。

第６ 議案第６号 平成２６年度黒石市学校教育指導の方針と重点について

教育部長が資料に基づき説明し、審議に入り、全員異議なく、原案を可決する。

公開審議終了（午後２時）

－3－

 黒石市教育委員会会議規則（平成２５年黒石市教育委員会規則第１号。以下「規則」と

いう。）第２０条及び第２１条の規定に基づき作成した平成２６年黒石市教育委員会第

２回定例会の会議録（秘密会を除く。）について、規則第２２条の規定による承認を受け

たので、規則第２３条の規定に基づき、ここに署名する。

平成２６年３月２５日

黒石市教育委員   （津 軽 承 公）

黒石市教育委員   （阿 保 淳 士）